



ES WIRKT.

UNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG

Hiermit bestätigen wir, dass die in Ballistol Universalöl enthaltenen Bestandteile unbedenklich sind im Sinne der §§ 30,31 Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetz (LFGB) sowie der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004. Ferner bestätigen wir, dass Ballistol Universalöl keine Allergene wie Nüsse oder Hülsenfrüchte enthält.

Dementsprechend kann das Produkt im Sinne VO (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, bedenkenlos eingesetzt werden.

Somit ist Ballistol Universalöl ebenfalls zur Pflege und Wartung von Maschinen und Geräten geeignet, die in der Lebensmittel- und Getränkeindustrie verwendet werden, und bei denen es zu Produktberührung kommen kann.

Die H1-Zulassungskriterien und Mindestanforderungen der FDA (USA), die im außereuropäischen Raum bei der Verwendung von Betriebshilfsmitteln bei produktberührenden Maschinenteilen Anwendung finden, werden von Ballistol Universalöl vollständig erfüllt. Ebenso erfüllt es die US Food & Drugs Legislation 21 CFR 178.3570



ES WIRKT.

CLEARANCE CERTIFICATE

We hereby confirm that the components contained in Ballistol Universal Oil are safe according to §§ 30,31 Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetz (LFGB) as well as the regulation (EC) no. 1935/2004. In addition, we confirm that there are no allergenic components such as nuts or pulses.

Accordingly, the product can be used without hesitation in accordance with Regulation (EC) No. 2023/2006 on good manufacturing practice for materials and articles intended to come into contact with food.

Ballistol Universal Oil correspondingly is suitable for the care and maintenance for machines and equipment which are used in the food and beverage industry and with which it can come to product touch.

The H1 admittance criteria and minimum requirements of the FDA (USA) which are applied to product touching machine parts in the non-European room are fulfilled. It also fulfils the US Food & Drugs Legislation 21 CFR 178.3570.

Explication de la simplicité

Nous confirmons, par la présente, que les composants contenus dans Ballistol Huile universelle ne présentent aucun risque au sens des §§ 30, 31 de la Loi allemande sur les denrées alimentaires, les biens de première nécessité et les produits d'alimentation animale (LFGB) ainsi que du Règlement (CE) n° 1935/2004. De plus, nous confirmons que Ballistol ne contient aucun allergène, comme les noix ou les légumineuses.

Par conséquent, le produit peut être utilisé sans problème au sens du règlement (CE) n° 2023/2006 relatif aux bonnes pratiques de fabrication des matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des denrées alimentaires.

En conséquence, Ballistol Huile universelle convient pour l'entretien et la maintenance de machines et appareils utilisés dans l'industrie alimentaire et des boissons susceptibles d'entrer en contact avec les produits.

Les critères d'homologation H1 et les exigences minimum de la FDA qui s'appliquent, au niveau extra-européen, à l'utilisation de fournitures courantes pour les pièces mécaniques entrant en contact avec les produits, sont entièrement remplis par Ballistol Huile universelle. De même, le produit satisfait aux dispositions de la US Food & Drugs Legislation 21 CFR 178.3570.

DECLARACIÓN DE INOCUIDAD

BALLISTOL declara que los ingredientes contenidos en Ballistol Aceite Universal son inocuos conforme a los Parágrafos 30 y 31 de la Ley Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetz, LFGB (Ley de Alimentos, Objetos de Consumo y Piensos) y del Reglamento (CE) n° 1935/2004.

Por consiguiente, el producto puede utilizarse sin ninguna duda de conformidad con el Reglamento (CE) n° 2023/2006 sobre buenas prácticas de fabricación de materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos.

Por consiguiente, Ballistol Aceite Universal es adecuado para el cuidado y mantenimiento de maquinaria y equipos utilizados en la industria alimentaria y de bebidas en los que pueda haber contacto con el producto.

BALLISTOL Universal Oil cumple plenamente los criterios de certificación H1 de NSF y los requisitos mínimos de la Food and Drug Administration, FDA (Administración de Alimentos y Medicamentos, EE. UU.), que se utilizan fuera de Europa para el uso de auxiliares de operación en piezas de máquinas que entran en contacto con el producto. También cumple el Título 21 de CFR 178.3560 de la FDA en los Estados Unidos sobre alimentos y medicamentos.

Aham, den 25.03.2024

BALLISTOL GmbH
Chem.-Pharm. Fabrik


Andreas Zettler | CEO